
ze - g«6/ou' 1? - €áj ,-9t'; ' ,' ,__

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za podmínek
uvedených v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. Dárce:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
Telefon:
E-mail:
Bankovní sp.
(dále jen ,,dárce")

Město Jesenice
Mirové nám. 368, 270 33 Jesenice
Ing. Janem Polákem, starostou města
00243825

Československá obchodní banka, a. s., č. ú.

2. Obdarovaný: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
SIdlo: ul. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
zastoupená: plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje

vrchním radou
IČO: 70885371, neplátce DPH
Telefon
Fax
Bankovní sp.: Česká národní banka, a. s., č. ú.
(dále jen ,,obdarovaný")

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce touto darovací smlouvou daruje obdarovanému finanční dar ve výši 200.000,- KČ,
slovy: ,,Dvěstětisíc korun českých" (dále jen ,,peněžní prostředky"). Peněžní prostředky se
darováním stávají majetkem státu s přklušnostI hospodaření ve smyslu této smlouvy
svědčíci obdarovanému. Finanční dar nemá charakter dotace ani návratné finanční
výpomoci ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Obdarovaný tyto peněžní prostředky přijímá a použije je v roce 2018. Současně se
zavazuje, že dar lresp. z daru financované komodityl bude používat k výkonu své
působnosti, zejména ve smyslu zákonů č. 133/1985 Sb., č. 320/2015 Sb., č. 239/2000
Sb. a č. 240/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zejména při operačním řizenI
jednotky požární ochrany dislokované na stanici HZS Středočeského kraje v Rakovníku.
Dočasná změna dislokace v souvislosti s operačním řízením a při záchranných
a likvidačních pracích při mimořádných událostech, krizových stavech nebo živelních
pohromách se připouští.

3. Z daru pořízená komodita bude rovněž využívána k odborné přípravě, školeni, nácviku
záchranářských činnosti, k realizaci taktických a prověřovacích cvičeni apod.; ve
výjimečných a odůvodněných případech lze dar nasadit i mimo hasební obvod stanice,
jakož i mimo území Středočeského kraje, zejména v odřadech organizovaných HZS
Středočeského kraje či MV-generálním ředitelstvím HZS ČR.

4. Dárce poskytuje obdarovanému peněžní prostředky ve smyslu odstavce 1. tohoto článku
na účely zvýšení akceschopnosti jednotky požární ochrany stanice HZS Rakovník



Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje a integrovaného
systému, konkrétně na spdufinancování projektu: ,,PořIzenI rychlého
automobilu pro stanici HZS Rakovník".

záchranného
zásahového

Článek 3
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dále dohodly, že převedeni peněžních prostředků na účet
obdarovaného uvedený v záhlaví se uskuteční nejpozději do 31. 3. 2018.

2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou
smluvních stran.

3. Obdarovaný na výzvu dárce předloží informaci o užití předmětných peněžních
prostředků.

4, Vyúčtování bude předloženo nejpozději do 31. prosince 2019.

5. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy a domáhat se vrácení daru, jestliže
obdarovaný bude předmět daru bez souhlasu dárce používat k jinému účelu, než je
uvedený v či. 2 této smlouvy. Toto oprávněni uplynutím pěti let od podpisu smlouvy
zaniká.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dva
výtisky obdrží obdarovaný a jeden výtisk dárce.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
dnem uveřejněni v registru smluv zřízeného zákonem č, 340/2015 Sb.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Strany proh|ašují, že si smlouvu před jejím uzavřením řádně přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání jako projev jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Na důkaz těchto skutečnosti připojuji osoby oprávněné zastupovat
Smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

2. Dárce bere na vědomi povinnost obdarovaného uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tuto smlouvu zveřejní obdarovaný. Dárce
souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy a prohlašuje, že údaje nejsou chráněny
zvláštním právním předpisem (osobní údaje, obchodní tajemství apod.).

3. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy skutečnosti o střetu zájmů s výkonem
působnosti obdarovaného.

Článek 5
DOLOŽKA ÚČINNOSTI SMLOUVY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatornImu uveřejnění ve smyslu
citovaného zákona. Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění. Plněni před účinností smlouvy se striktně zapovídá.



Smlouva byla uveřejněna dne
uveřejnil obdarovaný.

V Jesenici dne ?0. 11. 2<1"j

Za dárce:

Ing. Jan Polák
starosta města jesenice

pod číslem Smlouvu

V Kladně dne 2 1 11" 2017

Za obdarovaného:

plk. Ing. Miloslav Svat š
ředitel HZS Středoče kého kraje
vrchní rada

MĚSTO

É'jí i:9',ŠŇ
I€SENÍ'& -- l


